
ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini - 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi 

di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 – 6359– 5373 

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

Titolo III classe 5
IL RETTORE

RICHIAMATO il D.R. n. 2041/2024 – prot. n. 75309 del 2.10.2024 di istituzione del Master 
Universitario annuale di I livello in “ESG Management e 
Rendicontazione di Sostenibilità” e di emanazione del relativo 
Regolamento Didattico, a decorrere dall’A.A. 2024/2025;

RICHIAMATO l’allegato A relativo (Scheda Informativa) che è parte integrante e sostanziale 
del bando di ammissione giusto D.R. n. 2147/2024 – prot. n. 80268 del 
17.10.2024;

RICHIAMATA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Economia nella 
seduta del 27.02.2025 - acquisita al protocollo generale in data 03.06.2025
con il n. 41136, relativa all’integrazione quale componente del Consiglio di 
Corso con il Prof. Paolo Ricci – Professore Ordinario di Economia Aziendale 
presso l’Università di Napoli “Federico II” relativamente al Master in 
argomento. Detta integrazione è stata proposta dalla Coordinatrice, 
Prof.ssa Lara Tarquinio, al fine di rafforzare la composizione scientifica e 
didattica del Consiglio di Corso del Master in quanto il Prof. Ricci appartiene 
al Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07;

RAVVISATA la necessità di dare attuazione a quanto sopra riportato;

DECRETA

Art. 1 - per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, il Consiglio di Corso del Master Universitario annuale di I livello in 
“ESG Management e Rendicontazione di Sostenibilità” istituito a decorrere dall’A.A. 
2024/2025 presso il Dipartimento di Economia di questo Ateneo, viene 
modificato/integrato con il nominativo del Prof. Paolo Ricci - Professore Ordinario di 
Economia Aziendale presso l’Università di Napoli “Federico II”;

Art. 2 - l’art. 3 del D.R. n. 2041/2024 – prot. n. 75309 del 2.10.2024 di istituzione del Master 
Universitario annuale di I livello in “ESG Management e Rendicontazione di 
Sostenibilità” e di emanazione del relativo Regolamento Didattico, limitatamente alla 
composizione del Consiglio di Corso viene riformulato come di seguito riportato:

Il Consiglio di Corso è così composto:

Docente Struttura di appartenenza Ruolo SSD
Prof.ssa Lara Tarquinio 
(Coordinatore)

Dipartimento di Economia PO SECS-P/07

Prof. Michele A. Rea 
(componente)

Dipartimento di Economia PO SECS-P/07

Prof. Paolo Ricci
(componente)

Università di Napoli “Federico II” PO SECS-P/07



  

ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini - 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – Corsi 

di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 – 6359– 5373  

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

 2 

 

Prof.ssa Laura Berardi  
(componente) 

Dipartimento di Economia PA SECS-P/07 

Prof. Diego Valentinetti  
(componente) 

Dipartimento di Economia PA SECS-P/07 

Prof. Andrea Venturelli  
(componente) 

Università del Salento PA SECS-P/07 

Dott. Matteo La Torre  
(componente) 

Dipartimento di Economia RTDB SECS-P/07 

Dott.ssa Patrizia Di Tullio  
(componente) 

Dipartimento di Economia RTDA SECS-P/07 

Ing. Alessandro Agrelli  
(componente) 

Deco S.p.A. Manager esperto esterno 

 
Art. 3 – la scheda informativa All. A che è parte integrante e sostanziale del bando di ammissione, 

giusto D.R. 2147/2024 – prot. n. 80268 del 17.10.2024, è da ritenersi modificata/integrata 
nella parte riguardante la tabella dei nominativi dei componenti del Consiglio di Corso con 
l’inserimento del Prof. Paolo Ricci – Professore Ordinario di Economia Aziendale 
dell’Università di Napoli “Federico II”; 

 
Art. 4 – le modifiche/integrazioni, richieste dalla Coordinatrice – Prof.ssa Lara Tarquinio – ed 

approvate dal Consiglio del Dipartimento di Economia nella seduta del 27.02.2025, 
indicate nei precedenti artt. 1 e 2 hanno decorrenza dalla data del presente provvedimento 
restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nei suddetti DD.RR. n. 2041/2024 e 
n.2147/2024. 

 
 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Liborio Stuppia) 
Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 
 
 


